'100^ Prefeitura Municipal de Nova Venécia - ES

'-^81 protocolo N" 595886/2024
11/04/2024-08:19:37

Câhtãrü Municípcil í/^ieqüehWé - tíÁMXRA^uKÍÍCIPALDENOVAVENECIA
Estudo do jE'.^ir'hàve, ,Córisüíta Protocolo Web: 13433866142024

Nova Venécia-ES, em 10 de abril de 2024.

Oficio n° 51/2024 - CMNV-ES/GAP

A Sua Excelência o Senhor

André Wiler Silva Fagundes
Prefeito

Nesta

Senhor Prefeito,

Considerando o que dispõe o art. 18, X, e. o art. 37, II, da Lei Orgânica do Município, in
verbis: '

ArL 18. Compete à Câmara Municipal, privativamente entre outras, as
seguintes atribuições:

X -solicitar informações ao Prefeito Municipal sobre assuntos referentes a
administração;

Art. 37. Compete ao Presidente da Câmara Municipal:

II - dirigir, executar e disciplinar os trabalhos legislativos e administrativos
da Câmara; „ . '

Em cumprimento do disposto na alínea c, inciso XXVI, art. 39, do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, in verhis:

Art. 39. Compete ao Presidente da Câmara:

XXVI - praticar os aíòs essenciais de intercomunicação com o executivo,
notadamente;

AU
Avenida Vitória, 23 - Centro - Ca i <a Postal 4 - 29830-U00 - Nova Venécia-ES sT^" p 1 \2

Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.crnnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br
2024/04/10\20?.3/12/C7\268\OFI-GAP313-2023 pedidO.inform3cao.ENEAS.MAYARA.REQ133-2023

,  Ci 'i ii

i

Câmara Municipal de Nova Vènécía
Estado do Espírito Santo

c) solicitar ao Prefeito as informações pretendidas pelo Plenário e convidá-lo
a comparecer ou fázer que compareçam à Câmara os seus auxiliares para
explicações, quando haja convocação da edilidade eni forma regular;

Considerando a aprovação do Requeriniento n° 17/2024 (cópia anexa), de iniciativa do
Vereador Otamir Carloni, pelo Plenário desta Casa-na Sessão Ordinária de 09 de abril de
2024, por MAIORIA, solicito a Vossa Excelência o envio a este Poder Legislativo das
seguintes informações: , .

1. ' Relação de todos os imóveis alugados' pela municipalidade, com o devido valor
mensal de cada locação, endereço do imóvel ê qual ou quais setores da
Prefeitura funciona em cada imóvel.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 10 de abril de 2024; 70°
de Emancipação Política; 17° Legislatura.

Atenciosamente,

JAREZ OLIOSI

Presidente

Vereador pelo PODE

DESPACHO DO DEL:

1) Recebido para arquivamento.

2)Arquiva-sé.,£Lnpyiaxd>&' /xo

nó t

Diretor(a) do DEL

r~ despacho""!
LCui. 1Ao:

para:

Data:

zJíídénteCMNV^ES

Avenida Vitória, 23 -■ Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Noya Venécia-ES s1 - p2\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http;//www.cmnv.es.gov.br- cmnv@cmnv.es.gov.br

•' 2024/04/10\2023/12/07\26a\OFI-GAP313-2023 pedido.informacao.ENEAS.MAYARA.REQ133-2023